
Universidad de Sevilla

1. Základní informace

● Lokalita: Španělsko, Sevilla

● Odkaz na oficiální stránky: https://www.us.es/

● Odkazy na stránky Erasmus: https://www.us.es/internacional

● Kontakt na koordinátorku: incoming@us.es

● Studijní programy:

- Pedagogická fakulta   - Sports, Humanities, Foreign languages, Teacher training with 

subject specialization

- Fakulta sociálně-ekonomická   - Business and administration

● Jazyk výuky: anglický jazyk, španělský jazyk
● Kvalita výuky: Výuka zde probíhá víc prakticky, než na co jsem zvyklí v ČR. Místní studenti

mají za semestr méně předmětů (5-6), kterým se ale věnují víc hodin týdně v blocích, aby se 

na ně mohli víc soustředit. Je zde hodně skupinové a kolektivní práce, hodně projektů, 

prezentací a zážitkového učení

● Studijní podpora: oficiální studijní aplikace školy (Sevius), platforma Blackboard, 

knihovna, jazykové kurzy španělského jazyka

2. Praktické informace

● Ubytování: KOLEJE - ve studentských rezidencích: https://gestioneventos.us.es/codesco24/accomodation

- méně oblíbená varianta u přijíždějících studentů kvůli vyšší ceně

BYTY - nejčastější možnost, VELIKÁ OPATRNOST OHLEDNĚ PODVODU

- https://www.idealista.com/



● Doprava - přímé lety z Prahy

- Po Seville - Cyklistická síť “Sevici” - https://www.sevici.es/es/home

-  v každé trafice možnost zakoupení kartičky na bus + metro za 3 eura, následné 

dobíjení kreditu na jízdy opět v libovolné trafice

● Kultura a společenský život:

- ESN organizace, párty, muzea (lze využít studentských slev se studentskou místní 

kartou, kterou dostanete automaticky při příjezdu), výlety po okolí/do přírody

● Jazyk a komunikace - úředním jazykem španělština, ne všechny předměty lze na univerzitě 

plnit v angličtině, nutné zjistit u konkrétních případů

● Náklady na život - ceny v Seville se pohybují stejně jako v Praze

● Zdravotní péče - pojištění skrz různé společnosti (ISIC, AXA…)

3. Různé

● Dbát zvýšené opatrnosti při hledání bytu online - časté podvody s placením depozitů předem 

a falešných údajů. Při odjezdu si vyžádat vrácení depozitu v hotovosti

● Na vlakovém nádraží lze zakoupit lístek na určitou trasu (příklad: Seville - Malaga), který na 

měsíc stojí 20 eur. Neomezený počet jízd na této trase (bez něj se jen jednosměrná jízdenka 

pohybuje kolem 30 eur).

● po Španělsku dobře funguje aplikace “BlaBla car”, ve které lidé nabízí spolujízdy svým 

autem za dobré  ceny. Opět nutná zvýšená opatrnost a číst si hodnocení na konkrétního řidiče.

4.  Přílohy

- univerzitní Welcome office s informacemi:
https://www.us.es/internacional/oficina-welcome


